

Số: 37/KH - THPTĐH

Kim Động, ngày 17 tháng 12 năm 2021

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức tiêm vaccin mũi 2 phòng Covid - 19 cho học sinh nhà trường**

Thực hiện kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 17/11/2021 của UBND tỉnh Hưng Yên về việc tiêm vaccin phòng Covid 19 cho trẻ em từ 12 - 17 tuổi Hưng Yên;

Thực hiện kế hoạch số 52/KH-UBND ngày 22/11/2021 của UBND huyện Kim Động về việc tiêm vaccin phòng Covid 19 cho trẻ em từ 12 - 17 tuổi huyện Kim Động.

Trường THPT Đức Hợp xây dựng kế hoạch tiêm vaccin mũi 2 phòng Covid – 19 cho học sinh của trường như sau:

#### **I. MỤC TIÊU**

##### **1. Mục tiêu chung**

Phòng, chống dịch Covid – 19 chủ động cho học sinh của trường bằng việc sử dụng vaccin phòng Covid – 19 được Sở Y tế tỉnh phân bổ.

##### **2. Mục tiêu cụ thể**

Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện Kim Động và trạm y tế các xã trên địa bàn tổ chức tiêm vaccin phòng Covid – 19 cho học sinh của trường từ tháng 11/2021 đến quý I/2022, phấn đấu đạt 100% được tiêm đủ liều vaccin phòng Covid – 19

#### **II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

**1. Thời gian:** Dự kiến từ ngày 18/12/2021.

**2. Địa điểm:** Trạm y tế các xã trên địa bàn (Học sinh ở xã nào thì tiêm tại trạm y tế xã đó).

##### **3. Công tác chuẩn bị**

- Lập danh sách học sinh tiêm mũi 2 gửi TTYT huyện Kim Động.
- Chuẩn bị các phiếu đồng ý tham gia tiêm chủng; Bảng kiểm gửi học sinh để xin ý kiến phụ huynh.
- Thông tin với các trạm y tế xã.
- Thông báo lịch tiêm, kế hoạch tiêm đến các GVCN, GVCN thông tin đến học sinh và phụ huynh.

#### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Đ/c Hà Quang Vinh – Trưởng Ban chỉ đạo phòng chống Covid-19 của nhà trường:** Phụ trách chung.

**2. Đ/c Lưu Quang Hưởng – Phó Trưởng Ban chỉ đạo phòng chống Covid-19 của nhà trường:**

- Làm đầu mối liên lạc với đại diện TTYT Kim Động, các trạm y tế xã để triển khai các công việc cụ thể.
- Tổng hợp danh sách học sinh tham gia tiêm gửi TTYT Kim Động.

- Làm đầu mỗi thu nhận thông tin tiến độ tiêm của học sinh cũng như diễn biến sức khỏe của học sinh sau tiêm từ báo cáo của các GVCN lớp.

**3. Các đ/c giáo viên chủ nhiệm:**

- Thông báo Kế hoạch tiêm đến học sinh và phụ huynh.  
- Trực tiếp liên hệ, yêu cầu học sinh của lớp đến địa điểm tiêm theo đúng thời gian quy định.

- Theo dõi tiến độ tiêm và sức khỏe của học sinh sau tiêm của lớp để báo cáo khi có yêu cầu.

**4. Các em học sinh:**

- Đề nghị cha mẹ hoàn thiện các phiếu có chữ ký của phụ huynh học sinh (hoặc người giám hộ).

- Giữ gìn sức khoẻ để đảm bảo đủ điều kiện tiêm, ăn sáng đầy đủ.

- rà soát các thông tin trên phiếu đảm bảo chính xác

- Mang theo phiếu đã hoàn thiện khi đi tiêm.

- Đến điểm tiêm theo đúng khung giờ quy định (Đến trước khoảng 10 phút).

- Thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch theo quy định 5K, đeo khẩu trang, để xe đúng quy định, rửa tay xà phòng trước khi vào tiêm.

- Mặc áo cộc tay bên trong, áo khoác bên ngoài.

- Trong quá trình chờ tiêm, sau tiêm, giữ gìn trật tự và thực hiện theo đúng hướng dẫn của nhân viên Y tế và giáo viên của trường.

- Tiêm xong di chuyển về nhà ngay.

**Nơi nhận:**


- Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 (để b/c);

- BGH, Công đoàn, Đoàn TN, các tổ CM, GVCN (để t/h);

- Đăng Website;

- Lưu: VT.

**NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH**



**LƯU QUANG HƯỞNG**



**HIỆU TRƯỞNG**

**HÀ QUANG VINH**